

Vecka 36. Tisdag 5 september 2023

### **Knö dig in, fast dörra är trång...**

I söndags kväll, bland all välklingande gospel i Vasa, hörde vi Sonja Hedenbratt sjunga just de orden. Och i samband med söndagens text, säger Jesus detsamma. *"Gå in genom den trånga porten... den port är trång och den väg är smal som leder till livet..."* Före denna maning, säger Jesus i Matteus 12:12: *"Allt vad ni vill att människorna skall gör för er, det skall ni också göra för dem. Det är vad lagen och profeterna säger."*

Jesus verkar mena att när jag möter min nästas önskingar, gör det hon vill istället för det jag vill, så tränger jag min in genom himmelrikets port. Är det så? Dessutom är det är trångt att komma in.

Några verser tidigare manar Jesus oss till att inte döma varandra. Han säger de kända orden: *"Varför ser du flisan i din broders öga när du inte märker bjälken i ditt eget?"* Ändå har vi så lätt att jämföra och bedöma varandra. *"Se mig, ta mig på allvar."* Är ett rop som ekar allt mer, på sociala medier i vår tid. Påhopp, idiot-förklarningar och ren mobbing följer i dess spår.

Att tracka ned, säga: du har fel, är fel. Är inte just detta motsatsen till att göra för människor det vi önskar att de gör för oss? Tvärt om vad Jesus manar oss till?

Varför är dörra så trång, porten så smal? Är det för att mitt ego är så stort, min egenvilja så oregerlig? Det tar verkligen emot att lägga ned min vilja till förmån för en annan. Ändå är det just detta jag önskar och vill av andra. Att de skall göra som jag vill, möta mina behov.

Tänk dig följande kära läsare, vid ett församlingsmöte när en av dina hjärtefrågor skall avgöras. Avstå då från att rösta för ditt eget förslag – utan rösta på din broders eller systems förslag, de som tycker helt annorlunda. Att göra för din nästa det du önskar de skall göra för dig, det vill säga, rösta på ditt förslag. Prova hur "trångt" det blir att gå den vägen.

Men Jesus menar väl inte att vi ska utplåna vår egen vilja. Gång på gång frågar han människor han möter; *"Vad vill du att jag skall göra för dig"*. Tron är inte statisk, svart eller vitt. Att vandra med Jesus, att tränga sig in i Guds rike, är ingen rättighet utan ett livsval.

### **Bokens Folk.**

Just nu läser jag en nyutkommen bok av Joel Halldorf, professor vid Enskilda Högskolan i Stockholm. Underrubriken till titeln *"Bokens folk"* är *"en civilisationshistoria från papyrus till pixlar"*. Den handlar om just detta: Hur Jesu ord kommer till oss. Hur inte bara orden utan formatet som bär orden, kommer till oss, hur det påverkar och formar inte bara mig. Utan hela den kultur och samhälle jag är en del av. Historiskt och vad som sker just nu.

Med en stor portion nåd så hoppas jag kunna dela några av Joels tankar, när Kafe Vasa startar för hösten nästa tisdag.

### **Färdplan.**

Glöm inte bort Equmeniakyrkornas gemensamma samling i Vasa **lördagen 23 september**. Vi bjuder vi in till samtal och reflektion kring temat *"Heliga vanor"*, utifrån kyrkoledarnas brev *"Färdplan"*. Åsa Molin leder samtalet. Ett samtal som hänger ihop med de tankar jag delar med er ovan.

pastor Martin